
W dniach 25-30.10.2010 odbył się wyjazd do miasta Hofheim leżącego na południu Niemiec 

 

Wiązało się to z realizacją Projektu COMENIUS, polegającego na "wymianie młodzieży". W 

owym przedsięwzięciu brało udział 28 uczniów naszej szkoły (zarówno z liceum jak i z gimna-

zjum) pod opieką i przewodnictwem Pani Dyrektor Ireny Łepkowskiej, Pana Łukasza Pikusa 

oraz Pani Poniatowskiej. Głównym założeniem i celem wyprawy miała być integracja z mło-

dzieżą zagraniczną, poznanie kultury Niemiec, a także nauka języka. Nie zabrakło przy tym do-

brej zabawy. 

 

25.10.2010 poniedziałek godzina 5:30 zbiórka po szkołą i wyjazd; godzina 21:30 dotarliśmy cali 

i zdrowi, jednakże bardzo, ale to bardzo zmęczeni po długiej podróży. Podekscytowani wysie-

dliśmy z autokaru i czekaliśmy na rozwój wydarzeń. Młodzież niemiecka czekała już na nas z 

transparentami "Willkommen". Każdy odnalazł swojego partnera i zostaliśmy zabrani do rodzin 

goszczących.  

 

26.10.2010 wtorek koło godziny 8:00 spotkaliśmy się w Main-Taunus-Schule, gdzie zostaliśmy 

serdecznie przywitani przez dyrekcję tamtejszej szkoły oraz zapoznaliśmy się z planem na naj-

bliższe dni. Następnie odbyliśmy hospitacje na tamtejszych lekcjach. O godzinie 13:30 w szkol-

nej stołówce czekał do odbioru obiad. Z pełnymi brzuszkami wyruszyliśmy w stronę Ratusza, 

gdzie miała przywitać nas Burmistrz Pani Stang. Czekała nas miła niespodzianka w postaci słod-

kiego deseru. Wieczór spędziliśmy na integracji z młodzieżą niemiecką. Nauczyciele spędzili w 

tym czasie, zapewne miłe chwile w restauracji, gdzie niestety uczniowie nie mięli okazji być. 

 

27.10.2010 środa o 8:18 wyruszyliśmy pociągiem do Frankfurtu, gdzie czekały nas godziny 

zwiedzania. Miasto zachwycało architekturą, jak i sklepami największych światowych marek. 

Był to czas sesji zdjęciowych z mosiężnym bykiem przy giełdzie nieruchomości oraz z turystami 

z Chin. Popołudniu celem naszym stało się Muzeum Senckenberg, w którym można było podzi-

wiać dinozaury, pająki, ryby i miliony innych gatunków płazów, gadów ssaków. Nasze zaintere-

sowanie wzbudził hologram, od którego nie mogliśmy oderwać oczu, bo te kości tak naprawdę 

były na wyciągnięcie ręki, a jednak ich nie było. Chwila odpoczynku na zakupach i powrót do 

nowych domków. Część grupy miała okazję uczestniczyć w wieczornych zajęciach sportowych, 



grając w siatkówkę plażową. 

 

28.10.2010 czwartek wyjazd do Heidelbergu wraz z klasa 11c, zwiedzanie starego miasta i 

zamku wraz z przewodniczką. W autokarze mięliśmy czas, by lepiej poznać się z naszymi no-

wymi kolegami i koleżankami. Wzajemnie uczyliśmy się najbardziej przydatnych zwrotów. Z 

pewnością podstawy naszego języka opanowali do perfekcji, co może być przydatne podczas 

przyjazdu do Polski. O godzinie 20:00 spotkaliśmy się w Centrum Młodzieżowym, gdzie odby-

wała się impreza pożegnalna. Mogliśmy tańczyć śpiewać i rozkoszować się trzypiętrowym tor-

tem-niespodzianką. 

 

29.10.210 piątek  ostatnie śniadanie w towarzystwie rodzin niemieckich, zbiórka o 8:15, ostat-

nie rozmowy, pożegnania, wymiana kontaktami i pamiątkowe zdjęcia. Wycieczka do Rudesheim, 

wjazd na górę wyciągiem oraz zwiedzanie miejscowości. Godzina 13:30 planowany powrót do 

Pruszcza 

 

30.10.2010 sobota Około godziny 5:30 jeszcze bardziej zmęczeni wysiedliśmy z autokaru i każ-

dy ze smutkiem w oczach wrócił do swojego domu.  

Wyjazd za pewne można zaliczyć do udanych. Wróciliśmy bogaci w nowe doświadczenia. Z 

niecierpliwością oczekujemy marca, gdy młodzież z Hofheim odwiedzi Pruszcz Gdański.  

 

Do Zobaczenia! 

 

Aleksandra Serocka  

klasa 3 b 


